
 

 

 

Projekto 

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2011 M. GRUODŽIO 21 D. 

NUTARIMO NR. 1517 „DĖL VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBOS NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2022 m.                       d. Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Viešųjų pirkimų tarnybos nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2011 m. gruodžio 21 d. nutarimu Nr. 1517 „Dėl Viešųjų pirkimų tarnybos nuostatų 

patvirtinimo“:  

1.1. Papildyti 9.14 papunkčiu: 

„9.14. nustato viešųjų pirkimų specialisto žinių patikrinimo turinio reikalavimus ir juos 

skelbia savo interneto svetainėje;“. 

1.2. Papildyti 9.15 papunkčiu: 

„9.15. Tarnybos nustatyta tvarka atlieka žinių patikrinimą viešųjų pirkimų specialisto 

pažymėjimui gauti, išduoda viešųjų pirkimų specialisto pažymėjimą ir pratęsia jo galiojimo 

terminą.“ 

1.3. Papildyti 11.12 papunkčiu: 

„11.12. nustato pirkimų specialisto žinių patikrinimo turinio reikalavimus ir juos skelbia 

savo interneto svetainėje;“. 

1.4. Papildyti 11.13 papunkčiu: 

„11.13. Tarnybos nustatyta tvarka atlieka žinių patikrinimą pirkimų specialisto 

pažymėjimui gauti, išduoda pirkimų specialisto pažymėjimą ir pratęsia jo galiojimo terminą.“ 

1.5. Pakeisti 15 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„15. Tarnybos veikla organizuojama vadovaujantis Tarnybos direktoriaus patvirtintais 

strateginiais veiklos planais, veiksmų planais ir metiniais veiklos planais, rengiamais vadovaujantis 

Strateginio planavimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 6 d. 

nutarimu Nr. 827 „Dėl Strateginio planavimo metodikos patvirtinimo“ Strateginio valdymo 

metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu 

Nr. 292 „Dėl Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymo, Lietuvos Respublikos 

regioninės plėtros įstatymo 4 straipsnio 3 ir 5 dalių, 7 straipsnio 1 ir 4 dalių ir Lietuvos 

Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 141 straipsnio 3 dalies įgyvendinimo“, kitais planavimo 



2 
 

 

dokumentais. Tarnybos strateginiai veiklos planai, veiksmų planai ir metiniai veiklos planai 

skelbiami Tarnybos interneto svetainėje. Tarnybos strateginio veiklos plano strateginių veiklos 

planų, veiksmų planų ir metinių veiklos planų vykdymo vertinimą atlieka Tarnybos Vidaus audito 

skyrius.“ 

1.6. Pakeisti 17 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„17. Tarnybai vadovauja direktorius – valstybės pareigūnas, kurį Lietuvos Respublikos 

Ministro Pirmininko teikimu ketveriems penkeriems metams į pareigas priima skiria ir iš jų atleidžia 

Respublikos Prezidentas. Tarnybos direktorius pareigas gali eiti ne daugiau kaip dvi kadencijas iš 

eilės.“ 

1.7. Pakeisti 18.7 papunktį ir jį išdėstyti taip:  

„18.7. per 4 mėnesius nuo kalendorinių metų pabaigos pasibaigus kalendoriniams metams 

Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo nustatyta tvarka ir terminais 

parengtą Tarnybos metinių ataskaitų rinkinį pateikia Tarnybos metinę veiklos ataskaitą Lietuvos 

Respublikos Seimui, ir Lietuvos Respublikos Vyriausybei ir paskelbia Tarnybos interneto 

svetainėje;“. 

1.8. Pakeisti 19 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„19. Tarnybos direktorius gali turėti pavaduotojų. Pavaduotojus skiria į pareigas priima ir iš 

jų atleidžia iš pareigų Tarnybos direktorius Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 

nustatyta tvarka.“ 

1.9. Pakeisti 20.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„20.4. pagal Tarnybos direktoriaus įsakymu nustatytą tvarką paskirti, laikinai nesant 

Tarnybos direktoriaus nesant (jo laikinojo nedarbingumo, tarnybinės komandiruotės, atostogų 

metu ar kitais atvejais, kai jo nėra ir (ar) jis negali eiti savo pareigų, taip pat kai Tarnybos 

direktorius nėra paskirtas), atlieka Tarnybos direktoriaus funkcijas;“. 

2. Nustatyti, kad šio nutarimo 1.2 ir 1.4 papunkčiai įsigalioja 2022 m. liepos 1 d. 

 

 

Ministras Pirmininkas  

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministras  

 

 

 

 

 

 

 


